
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

prosinec   2008

Stromečku, ustroj se, umyj se, je Štědrý den. Tuto bás-
ničku jsem každé štědrodenní dopoledne recitovala 
u stromku, nedočkavě vyhlížející Ježíška, …naučila 
mne ji, jak jinak, maminka a já ji budu učit své děti, 
aby alespoň na chvilku propadly onomu kouzlu Vánoc.

Je začátek prosince a všichni máme pocit, že Vánoce 

tu budou co nevidět. Výzdoba ve městě je v plném 

proudu, nákupní centra se předhánějí v počtu blikají-

cích hvězdiček. Přeplněná parkoviště, dopravní zácpy, 

nervozita i to patří ke kouzlu Vánoc.

Teď asi čekáte horování či pláč nad dobou minulou, 

že kouzlo spojené s Vánocemi se pomalu vytrácí, že 

se pomalu stresujeme, protože nemáme nakoupeny 

dárky. 

Pojďme se podívat na to, jak to doopravdy bylo.

Zavzpomínat, jaké byly Vánoce za našich prababiček. 

Jak vůbec tyto svátky vznikly a jaké byly tradice, které 

třeba vůbec neznáme.

Trocha historie

Vánoce - původ hledejme, kde jinde, než v Římě. V 

roce 336 byl zaveden svátek, který měl připomenout 

vládnoucího římského panovníka. Ten se nechával 

uctívat jako Bůh, proto se také svátek jmenoval – Pří-

chod Božského. Křesťané se s tímto nechtěli smířit a tak 

zavedli svátek – Příchod Páně. Až v roce 354 se konala 

vůbec první oslava narození Krista. Slůvko „až“ proto, že 

je dle astronomických výpočtů usuzováno, že se Kristus 

narodil kolem roku 6. př. n. l.

Průběh Vánoc našich babiček

Od rána se vše chystalo na slavnostní večeři a na nastá-

vající svátky. Hospodyně vstávaly brzy ráno, zaděláva-

ly na chléb a vánočky, připravovaly pec, dokončovaly 

úklid. 

Dobová literatura říká, že ještě většinou s rukama od 

těsta běžely do sadu obejmout stromy.

Tato pověra měla zaručit dostatek úrody pro příští rok. 

V jiných krajích se na stromy vázalo několik stébel slámy 

či povříslo, samozřejmě s vírou stejného účinku. Celý 

sváteční den se zachovával přísný půst, snad jen děti 

mohly sníst trochu chleba.

Slepicím se sypalo zrní do obruče nebo kruhu, aby 

nezanášely vajíčka. V tento den se nikomu nic nepůj-

čovalo, aby náhodou zlé síly nemohly učarovat kravám 

a ty nepřestaly dojit. Než se setmělo, muselo být vše 

poklizeno a připraveno ke štědrovečerní večeři, k níž se 

obvykle usedalo, jakmile vyšla první hvězda.

Na stole nechyběla ošatka se všemi obilninami, které 

se na jaře smísily s ostatním obilím a rozsévaly. Byl to 

jeden ze způsobů, jak na příští rok zajistit dobrou úrodu. 

Během večeře nesměla hospodyně vstávat od stolu, 

protože by jí slepice ani husy neseděly dobře na vejcích. 

Sešel-li se sudý počet lidí, znamenalo to pro všechny 

štěstí do budoucna. V tento čas stříleli chasníci z pu-

šek, aby odehnali od stavení zlé síly. Pastýř a ponocný 

obcházeli dům od domu a přáli všem šťastné a veselé 

svátky.

Historie zdobení vánočního stromečku u nás není pří-

liš dlouhá. Traduje se, že první vánoční stromeček byl v 

Čechách kolem 19. stol. Velmi brzy poté začala strome-

ček strojit česká šlechta a v měšťanských rodinách zcela 

zdomácněl ve 40. letech 19. století. A dnes je součástí 

každé domácnosti.

Dříve se vánoční stromeček zdobil cukrovím, lidovými 

výtvory ze dřeva, perníku či pečiva.

Uzávěrka příštího čísla Novovčelnického zpravodaje bude již 15. prosince. 



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Plán zimní údržby místních komunikací ve vlastnictví 

Města Nová Včelnice pro rok 2008/2009

1. Úvod - Účel plánu

Úkolem zimní údržby je zmírnění závad ve sjízdnosti a 

schůdnosti na místních komunikacích vzniklých pově-

trnostními vlivy tak, aby zimní údržba byla zajišťována 

s přihlédnutím ke společenským potřebám na straně 

jedné a ekonomickým možnostem vlastníka komuni-

kací na straně druhé.

 

2. Základní pojmy

a/ zákon č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích / 

dále jen zákon /

b/ vyhláška č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

místních komunikacích / dále jen vyhláška /

Zimní údržbou komunikací se rozumí zmírňování závad 

ve sjízdnosti komunikací a schůdnosti chodníků, které 

byly způsobeny zimními povětrnostními vlivy.

Sjízdnost místních komunikací je takový stav, který 

umožňuje bezpečnou jízdu motorových vozidel po 

komunikacích, která však musí být přizpůsobena sta-

vebnímu stavu a aktuálním povětrnostním podmín-

kám na komunikacích.

Schůdnost místních komunikací  je takový stav, který 

umožňuje chodcům bezpečný pohyb po komunika-

cích, přičemž chodec musí přizpůsobit svůj pohyb po 

komunikaci jejímu stavebnímu stavu a aktuálním pově-

trnostním podmínkám.

Vlastníkem místních komunikací je Město Nová Včelni-

ce. / § 9 odst.1 zákona /

Správcem místních komunikací je fi rma ETKO s.r.o. 

Technické služby Města Nová Včelnice.

Ekonomické možnosti vlastníka místních komunikací 

jsou dány a limitovány částkou vyčleněnou z rozpočtu 

města na zimní údržbu komunikací.

Neudržované úseky místních komunikací jsou úse-

ky, které se v zimním období pro svůj malý dopravní 

význam neudržují. Jejich  jmenný výčet je součástí 

tohoto plánu.

Zimním obdobím se rozumí:

doba od 1.11. do 31.03. následujícího roku. V tomto 

období se zimní údržba řídí tímto plánem. Pokud to 

povětrnostní podmínky vyžadují, přistupuje se ke zmír-

nění následků povětrnostních vlivů tak, jak to aktuální 

situace vyžaduje.

3. Základní povinnosti vlastníka, správce  

a uživatelů místních komunikací

a/ Základní povinnosti vlastníka místních komu-

nikací

– zajistit potřebné fi nanční prostředky na provádění 

zimní údržby

– uzavřít smlouvu na provádění zimní údržby s jejich 

dodavatelem

– kontrolovat včasnost a kvalitu provádění zimní 

údržby

b/ Základní povinnosti správce místních komu-

nikací

– zajistit včasnou přípravu na provádění prací spoje-

ných se zimní údržbou

– v průběhu zimního období zmírňovat a odstra-

ňovat závady ve sjízdnosti a schůdnosti komunikací v 

závislosti na aktuálních povětrnostních podmínkách

– řídit a kontrolovat průběh zimní údržby a vést o ní 

předepsanou evidenci

– úzce spolupracovat s orgány města  a policií při 

odstraňování závad  na sjízdnosti a schůdnosti místních 

komunikací

c/ Základní povinnosti uživatelů místních komu-

nikací

– přizpůsobit jízdu popřípadě chůzi aktuálnímu stavu 

komunikací, dbát zvýšené opatrnosti a věnovat pozor-

nost aktuálnímu stavu komunikace

– při chůzi po chodníku používat tu část, která je kryta 

posypem 

– při přecházení komunikace použít k přechodu 

označený přechod pro chodce

– dodržovat dopravní značení, a tím nebránit průjez-

du mechanizmů provádějících zimní údržbu

4. Postupy při zmírňování závad ve sjízd-

nosti a schůdnosti  místních komunikací

a/ Odklízení sněhu mechanickými prostředky

S odklízením sněhu se započne v době, když jeho vrst-

va dosáhne 5 cm. Při trvalém sněžení se odstraňuje sníh 

průběžně. Sníh se odstraňuje z celé šíře komunikace s 

přihlédnutím na nutný prostor na jejím okraji,  kde je 

sníh dočasně uložen.

Posyp komunikace se provádí až po odstranění sněho-

vé pokrývky.

K mechanickému odstraňování sněhu se používají  

následující mechanizmy:

1/ Magma spz... 2C7 2234 ... řidič pan Poslušný

2/ Zetor 6911 spz.... JH 4727..řidič pan Kopáček

3/ UNC 060 bez spz... řidič pan Míchal

4/ sněhová fréza MF bez spz...řidič / dle aktuálního sta-

vu/

Popis jednotlivých tras dle pořadí ulic či chodníků a dle 

použitého mechanizmu:

a/ Magma

chodník od  vlakového nádraží, chodník v ulici Nádraž-

ní, chodník na Masarykově náměstí, chodník v ulici 

Bedřicha Smetany, pravá polovina Husovy ul., chodník 

v ulici Školní a přístupový chodník k ZŠ, chodníky na 

sídlišti Hliněnka, celé sídliště ČSA včetně pěšiny k malé 

vodní elektrárně, chodník od malé vodní elektrárny k 

p.Holickému, přístupová komunikace k hasičské zbroj-

nici, cesta Podskalím až k bývalé ČOV, cesta okolo pro-

dejny barvy laky pana Štěpána, místní komunikace v 

části Brabec, městský hřbitov

b/ Zetor 6911

ul. Štítného, komunikace na sídlišti Hliněnka, ul. Čecho-

va, ul. Za Kozlovkou, ul. 1 Máje,

komunikace na sídlišti ČSA, ul. Fučíkova,  ul. Švermova, 

ul. Gen. Svobody, ul. Komenského, ul.U trati, ul. Riegro-

va, ul. Zahradní, ul. Vrchlického, ul. Husova, ul. Za řekou, 

místní komunikace v části stará Včelnice včetně přileh-

lých samot, cesta okolo zahr. kolonie nad Tebem, Pan-

ská cesta, parkoviště u tělocvičny ZŠ

c/ UNC 060

přístupová komunikace k poště a prodejně Adélka, 

autobusová zastávka vedle kostela, chodník před 

pobočkou  ČS, obě autobusové zastávky před bývalým 

kulturním domem, chodník od železničního přejezdu k 

silnici I/34, parkoviště u zdravotního střediska, míst-

ní komunikace před DPS, garáže na Hliněnce, par-

koviště za domem č.p. 462, chodník od restaurace 

Nechyba 

b/ Zdrsňování náledí nebo ujetých sněhových vrs-

tev

K tomuto zdrsňování či odstraňování  se používá jak 

inertních materiálů /písek a kamenná drť/, tak i chemic-

kých prostředků /posypová sůl/.

Na chodnících a komunikacích ze zámkové dlažby je 

ošetření chemickými prostředky povoleno.

c/ Údržba chodníků

Nařízením Města Nová Včelnice č.1/2005 je stanovena 

povinnost vlastníkům sousedních nemovitostí přiléha-

jících k průběžnému chodníku zmírňovat a odstraňo-

vat závady v jejich  schůdnosti.  

Pro posyp chodníků je zakázán popel.

Upozorňujeme majitele domů které přiléhají k chod-

níku na povinnost odklízet z chodníků sníh spadlý ze 

střech jejich objektů.

d/ Odvoz sněhu

Toto opatření bude použito pouze v případě, kdy již 

nebude na krajnici příslušné komunikace místo pro 

dočasné uložení dalšího sněhu a bude též předem 

konzultováno s městským úřadem.

e/ Mimořádné opatření

V případě požáru v areálu živočišné výroby  ZD Nová 

Včelnice je povinností prioritně zpřístupnit hasičské 

nástupiště pro zásahovou jednotku v lokalitě Podskalí 

u řeky za domem č.p.12.

5. Časové limity pro zahájení prací při zim-

ní údržbě komunikací

V pracovní dny  se započne s údržbou ve 4 hod 15 min 

a ve dnech pracovního volna v 6 hod. ráno. V údržbě 

se následně kontinuálně pokračuje až do odstranění 

všech závad.

Vyhlášení kalamitního stavu na místních komunikacích 

je v kompetenci starosty města pana Jaroslava Hřebí-

ka.

Případné dotazy týkající se zimní údržby zodpoví 

p. Péza na  tel: 777 702 202 v době od 7 do 15 hod. 



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

6. Stanovení pořadí údržby místních 

komunikací

a/ První pořadí :

celé sídliště Na Hliněnce 2b, 23c, 22c, 21c, 20c, 19c, 18c, 

4d

chodník v ulici Nádražní, 44c

Hradecká /v prostoru Masarykova náměstí/, 24c, 29c

B. Smetany, 25c

ul. Štítného, 3b

ul. Čechova, 2b, 27c, 33c

ul. Školní s přilehlým chodníkem, 41c

celé sídliště ČSA včetně pěšiny k řece  9c, 10c, 11c, 12c, 

13c, 1d

ul.1.Máje, 1b

ul.Gen. Svobody, 3c 

ul. Švermova, 2c 

ul. Fučíkova, 1c

ul. Komenského 5c, 6c, 7c, 8c 

přístup k poště a Adélce, 3d

parkoviště u zdravotního střediska

chodník před autobusovou zastávkou v Nádražní ulici 

chodník u autobusové zastávky před kostelem

cesta okolo hasičské zbrojnice

cesta okolo DPS 37 c

místní komunikace Za Kozlovkou 35c, 36c

 Časový limit pro odstranění závad je 2 h 

b/ Druhé pořadí

ul. Vrchlického, 28c, 32c

ul. Riegrova, 24c, 25c

ul. U Trati, 4c

ul. Zahradní, 26c 

ul. Za řekou,16c

cesta v místní části Podskalí až k bývalé ČOV

cesta okolo prodejny p. Štěpána barvy-laky 30c

chodník od železničního přejezdu k silnici I/34

Časový limit pro odstranění závad je 4 h 

c/ Třetí pořadí

cesta ve „Staré Včelnici“ až k železniční zastávce Nekra-

sín včetně přilehlých usedlostí

komunikace v místní části Brabec 43 c

parkoviště u tělocvičny ZŠ

cesty po místním hřbitově

cesta od  vlakového nádraží k rybníku Kozlov 7d

Panská cesta  42c

cesta okolo areálu TS ke Kozlovské hrázi

Časový limit pro odstranění závad je 8 h 

8.Neudržuje se

chodník od penzionu pí. Hřebíkové až k parkovišti 

domu č. p. 462

cesta k bývalé skládce v pískovně

celá Kozlovská hráz  5d , 6d

chodník okolo mateřské školy směrem k č.p. 507

pěšina okolo továrenského rybníka směrem od býva-

lých sádek až k Tebu 1d

cesta od ul. Hradecké do staré Včelnice 15 c

pěšina od Podskalí k jezu včetně pěšiny k bývalé ČOV 

2d

Jak jsme volili 

v Nové Včelnici

Volby do Senátu Parlamentu ČR – 2. kolo:

Počet voličů v seznamu: 1924

Počet vydaných obálek: 552

Počet odevzdaných obálek: 552

Počet platných hlasů: 550

Volební účast: 28,69 %

Počet hlasů pro jednotlivé kandidáty ve 2. kole:

Štěch Milan (ČSSD) 322

Bernard Stanislav Ing. (ODS) 228

Oslava 102 narozenin

V měsíci listopadu se dožila 102 narozenin paní Mila-

da Kratochvílová. Redakční rada se dovoluje přidat 

k velké řadě gratulantů, kteří jí blahopřejí k tak úcti-

hodnému věku.

Za Lubomírem  Hrůzou
Před krátkým časem jsme se dozvěděli smutnou 

zprávu:

Opustil nás pan Lubomír Hrůza.

Odešel člověk, který byl dlouhá léta aktivním sportov-

cem a obětavým sportovním organizátorem.

Sportovní  fandové  si vzpomenou na jeho fotbalové 

i hokejové umění, na jeho sprinterské kvality a přede-

vším na jeho velkou podporu všem novovčelnickým 

sportovcům.

V letech 1963 – 64 stál u zrodu atletického oddílu 

místní TJ, trénoval a vedl k atletice své dcery a řadu 

jejich kamarádů a kamarádek.

Byl uznávaným jihočeským  rozhodčím a aktivním 

členem vedení Okresního svazu atletiky.

Řadu let byl u všech závodů žáků základních a střed-

ních škol okresu Jindřichův Hradec, nezištně a velmi 

obětavě věnoval této činnosti množství času.

Se zákeřnou chorobou statečně bojoval dlouhá 

léta, v konci října však jeho sportovní srdce bohužel 

dotlouklo.

Pamětníci, sportovní přátelé, kamarádi a novo-

včelničtí atleti na něj budou s úctou dlouho vzpo-

mínat !!  

Půjčky z  „Fondu rozvoje 

bydlení “
Sdělujeme občanům, kteří si v roce 2009 chtějí požádat 

o půjčku z „Fondu rozvoje bydlení” na území města 

Nová Včelnice, mohou si vyzvednout žádosti na MěÚ 

Nová Včelnice, oddělení životního prostředí. Žádosti se 

budou vydávat v termínu od 8.12. 2008 do 23.1.2009 v 

úředních dnech  pondělí a středa  od 7.00 do 11.30 a od 

12.30 do 17.00 hodin, případně po dohodě na tel. 384 

371 333. Vyplněné žádosti včetně potřebných dokladů 

musí být vráceny na MěÚ Nová Včelnice nejpozději do 

8. 2. 2009. Podmínky pro výběrové řízení – Opatření 

č.1/2004  Pravidla o vytvoření a použití účelových pro-

středků „Fondu rozvoje bydlení na území města Nová 

Včelnice“ jsou vyvěšeny na úřední tabuli MěÚ. 

Poděkování
Srdečně děkujeme panu starostovi Jaroslavu Hřebíkovi 

a paní Haně Škvorové z Městského úřadu v Nové Včel-

nici, zástupkyním MO STP paní Podlipné a paní Mácové 

a přátelům za blahopřání, dárky a květiny k 102. naroze-

ninám naší maminky a nejstarší občanky Nové Včelnice, 

paní Milady Kratochvílové                   Manželé Vyhnálkovi 

MO STP v Nové Včelnici informuje 

Ve čtvrtek 6. listopadu 

jsme se sešli na podzim-

ním posezení s „Panelač-

kou“. Přes 100 účastníků 

se dobře pobavilo, někteří 

si i zatancovali. Opět nám 

je zpestřily svým vystou-

pením děti s aerobikem, 

samozřejmostí bylo malé 

občerstvení. Předseda MO 

ing. Kratochvíl krátce infor-

moval o aktuálních pro-

blémech naší místní orga-

nizace STP, růstu nákladů 

na činnost a o nutnosti 

zvýšit členské příspěvky 

pro rok 2009 na 50 Kč. Při-

pomněl problém tříštění 

dotací a nekoordinaci akcí 

organizací v Nové Včelnici. 

Vyjádřil naději, že by příno-



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

sem mohl být kalendář akcí, o kterém by 

se mělo z podnětu kulturní komise Města 

jednat 27. listopadu. 

V úterý 11. listopadu oslavila 102 naroze-

niny paní Milada Kratochvílová. Při té pří-

ležitosti jí navštívila s dárkem a pamětním 

listem MO paní Podlipná.

13. listopadu jsme jeli opět na plavání do 

Třeboně, pojedeme ještě 4. prosince. Pro-

blém zvýšení účastnického poplatku blíže 

na posezení  vysvětlil hospodář MO Jan 

Holický. 

V úterý 18. listopadu jsme byli na zahajo-

vacím představení sezóny v Horáckém 

divadle v Jihlavě na hudební komedii 

„Figaro“. V úterý 30. prosince jedeme na další předsta-

vení, klasickou pohádkovou komedii Jana Drdy „Hrátky 

s čertem“.          

Ve středu 3. prosince se výbor bude zabývat přípravou 

akcí a rozpočtem na rok 2009. 

Závěrem bych chtěl jménem výboru poděkovat všem 

členům a příznivcům naší MO za aktivitu při zajišťování 

činnosti v roce 2008, popřát jim i všem spoluobčanům 

krásné prožití Vánoc a závěru roku 2008, úspěšné vykro-

čení a vše nej.. do nového roku „2009“.               /Holický/

Blíží se čas vánočních svátků, a proto jako každoroč-

ně budou rybáři z Nové Včelnice prodávat vánoční 

kapry, a to v letošním roce v objektu Jednoty (bývalá 

prodejna masa).  

Prodej se uskuteční 
 v neděli 21. prosince od 14.00 hod – do 17.00 hod.

v pondělí 22. prosince od 9.00 hod. – do 17.00 hod. 

v úterý 23. prosince od 9.00 hod. – do 12.00 hod.

Cena za 1 kg kapra bude 60,- Kč

Zvlášť bude v případě zájmu zákazníka účtováno  

kuchání, odšupinování nebo rozřezání na podkovy.

Hezké Vánoce, hodně zdraví a štěstí přejí  rybáři 
z Nové Včelnice.

VÁNOČNÍ PRODEJ RYB Výsledky dětských voleb

Dobro opravdu zvítězilo nad zlem. Drak byl v dět-

ských volbách poražen. Hlasovalo se přece jen 

dlouhé tři dny a tři noci. 

A zde jsou výsledky:

1. místo trpaslík Šmudla

2. místo princ Bajaja

3. místo princezna Zubejda

Po celý příští rok 2009 tedy bude v knihovně vlád-

nout trpaslík Šmudla, který získal nejvíce hlasů. 

Nebude vládnout sám, protože se rozhodl využít 

pomoci svých kamarádů, ostatních šesti trpaslíků 

a také Sněhurky. Ti jednohlasně svoji pomoc slíbili 

a složením slibu se ujali společné vlády. Nezdráha-

jí se ani poradních hlasů prince Bajaji a princezny 

Zubejdy. 

Drak se ale nevzdává, opět přilétne na Drakiádu a 

slíbil nám, že nás velmi rád navštíví a my mu rádi 

přenecháme na jeden den vládu. Ať žije nový vlád-

ce pohádkové knihovny. 

Marie Davidová, 
Městská knihovna Nová Včelnice

Městská knihovna oznamuje, že bude uzavřena 

od 22. prosince 2008 do 3. ledna 2009 včetně.

Zastupitelstvo města schválilo:

• Rozpočtovou změnu č. 8 dle přílohy.

• Přijetí příspěvku ve výši 40 000,- Kč na realizaci projek-

tu „Oslava 10. výročí udělení statutu Města Nová Včel-

nice“ od Jihočeského kraje České Budějovice.

• Návrh pana Čeňka Pospíšila na pořízení změny územ-

ního plánu, změna funkční plochy čtyř pozemků parc.č. 

1039/1, 1046/4, 1046/5 a 1046/11 v katastrálním území  

Nová Včelnice na celkovou plochu pro komerční aktivi-

ty. Náklady na pořízení změny územního plánu uhradí 

pan Čeněk Pospíšil. 

• Příkaz k provedení inventarizace za rok 2008.

• Hlavní a dílčí inventarizační komise.

• Komisi pro přípravu rozpočtu  na rok 2009 ve složení: 

všichni zastupitelé, Petr Meloun, Dana Cimbůrková.

• Doplacení nájmu za pronajaté nebytové prostory 

v bývalém kulturním domě č.p.195 v Nové Včelnici, 

Romaně Padevítové, ve výši 4.800,- Kč do 18. 12. 2008.

• Darovací smlouvu na lavičky pro Město Nová Včelnice, 

Komenského 386, 378 42, od Mikroregionu Jindřicho-

hradecko – svazek obcí Jindřichohradecko, Klášterská 

135/II, 377 22 Jindřichův Hradec ze dne 31. 10. 2008.

• Prodej části pozemku parc. č. 307/3, o výměře cca 20 

m2, za cenu 250,- Kč/m2, zapsaném pro obec a katast-

rální území Nová Včelnice, na LV č. 10001, jehož vlastní-

kem je Město Nová Včelnice  společnosti E.ON Distri-

buce, a. s. , zastoupené společností : E.ON ČR, s.r.o., se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice.

• Směnu pozemků zapsaných pro obec a katastrální 

území Nová Včelnice, parc. č. 201/3 výměře 1607 m2, 

který je ve vlastnictví Libora Holce, Jindřichův Hradec, 

na LV č. 767,  za pozemek parc. č. 272/4 o vým. 1194 

m2, který je ve vlastnictví Města Nová Včelnice, na LV č. 

10001 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

• Prodej pozemků zapsaných pro obec a katastrální 

území Nová Včelnice na LV

č. 10001, parc. č. 223/193 o vým. 39 m2, 223/194 o vým. 

40 m2, parc. č. 223/195 o vým. 64 m2, parc. č. 223/169 

o vým. 1212 m2 a parc. č. 223/197 o vým. 7 m2 paní 

Martině Blažkové, Nová Včelnice, a panu Petru Vránko-

vi za cenu 180,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.

• Vyhlášení záměru pronájmu lesních pozemků zapsa-

ných pro obec a katastrální území Nová Včelnice, na LV 

č. 10001, které jsou ve vlastnictví Města Nová Včelnice, 

parc. č. 518/1 o vým. 968 m2 a parc. č. 518/2 o vým. 

848 m2.

• Vyhlášení záměru pronájmu části pozemku zapsané-

ho pro obec a katastrální území Nová Včelnice, na LV č. 

10001, který je ve vlastnictví města Nová Včelnice, části 

parc.č. 1088/1 o vým. cca 40 m2.

Zastupitelstvo města rozhodlo:

• Vybrat fi rmu Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 

379 25 Třeboň, IČ 47239328 jako zhotovitele veřejné 

zakázky malého rozsahu „Nová Včelnice – Komunikace 

a zpevněné plochy Vrchlického ulice“ a pověřuje sta-

rostu  podpisem rozhodnutí o přidělení veřejné zakáz-

ky a po uplynutí odvolací lhůty i přiložené  smlouvy 

o dílo.

Zastupitelstvo města neschválilo:

• Finanční příspěvek paní Anně Šeberové  na nutné 

úpravy v nebytových prostorách zdravotního střediska 

v Nové Včelnici.

Zastupitelstvo města   b e r e   n a   v ě d o m í   :

• Uzavření nájemní smlouvy v DPS č.p.517/9 s manželi 

paní Jiřinou a Karlem Pevných od 1. 11. 2008.

• Uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v 

objektu DPS , Za Kozlovkou č.p.517/15 s fi rmou LEDAX 

o.p.s, Riegrova 51, 370 01 České Budějovice od 1. 1. 

2009.

• Výpověď ze smlouvy o příspěvku na benzin na pro-

voz služebního auta pro provoz pečovatelské služby v 

Nové Včelnici, sepsané dne 15. 11. 2004, kterou podává 

Ústav sociálních služeb Jindřichův Hradec ke dni 31. 12. 

2008.

Informace z 22. zasedání Zastupitelstva města 

Nová Včelnice, konaného dne 19. listopadu 2008

Výzva
Mnozí z Vás se jistě dočetli v tisku o akci „Dejme 

oči Africe“. Také náš Český svaz žen chce tuto 

akci podpořit. Prosíme ty, kterým doma leží již 

nepotřebné dioptrické brýle, zda by je věnovali 

na tuto akci. Děkujeme

Sběrné místo 

1. Městská knihovna Nová Včelnice

2. Prodejna Ovoce – zelenina – Bartoň

3. Čekárna ordinace MUDr. Urbana



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Skauti -  Gatlida Nová Včelnice
Svaz v Nové Včelnici, který věkem svých členů patří k nejmladším. Alespoň podle nás to tak vidíme. 
Více nám poví jeho člen Miloš Möhwald.

Co to ten skauting je? 

Skauting  je hnutí, jehož posláním je podpora rozvo-

je osobnosti mladých lidí, prostřednictvím nichž se 

snaží zlepšovat svět. Výchovu tak postupně mění v 

sebevýchovu. To je obsahem skautingu.

Skauting je příležitost mít dobrou partu kamarádů, žít 

život smysluplně, prožívat ho naplno, aktivně a zají-

mavě. Je příležitostí se rozvíjet, růst, pomáhat světu 

kolem sebe a hledat směr pro svůj život.

Skauting je největší výchovné hnutí pro děti a mladé 

lidi, je tedy více, než nějakým kroužkem. 

Kam sahají počátky místního skauta?

 Počátky skautingu v našem městě sahají do třicátých 

let minulého století. Původně tu bylo skautské středis-

ko, které zahrnovalo například i dívčí oddíl. Po změně 

režimu v roce 1989 a obnově skautingu v našem měs-

tě ještě nějakou dobu fungoval, ale potom zanikl a 

my jako chlapecký oddíl jsme se přidali ke středisku 

Fidelis et Fortis v Kamenici nad Lipou, kde jsme regis-

trovaní doposavad. 

Koho skaut v Nové Včelnici sdružuje? 

Tak především kluky od 6 do nějakých 15 let, a pak 

už tu jsou starší skauti (roveři), kteří pomáhají vést náš 

oddíl.

Zakládajících členů skauta v Nové Včelnici bylo 

určitě více, ale vzpomeneš si na toho „nejdů-

ležitějšího“? 

Tak touto otázkou jste mě zaskočila. V našem městě 

fungovalo mnoho členů, kteří obrovskou měrou k 

němu přispěli a bez kterých by skauting v Nové Včel-

nici nemohl být takový, jaký je. (Mohli bychom začít 

p. Sadílkem z Kamenice n. Lipou, dále panem Hrůzou, 

p. Šmolem a končit u p. Hřebíka a bratrů Poláčkových)

Kolik oddílů má váš skaut? 

V Nové Včelnici funguje pouze jeden oddíl, který 

sdružuje smečku vlčat (6 – 11 let) a jednu družinu 

skautů (11 – 15 let).

Schází vám holky jako členky vašeho oddílu? 

V ČR fungují oddíly čistě chlapecké (jako ten náš), čis-

tě dívčí a nebo oddíly smíšené (koedukované). Vzhle-

dem k tomu, že náš oddíl byl vždy pouze chlapecký, 

tak nám holky neschází. Asi před třemi lety byly snahy 

obnovit dívčí oddíl v našem  městě, bohužel snahy 

ztroskotaly. 

Kdo skaut v Nové Včelnici „vede“?

Nyní já spolu s Petrem Didkem.

Kde a kdy se scházíte? 

Tak náš oddíl má schůzky rozdělené na vlčácké a 

skautské. Ve středu se schází skauti od 17:00 a ve čtvr-

tek vlčata také od 17:00. Scházíme se v naší malé klu-

bovně u základní školy. Jednou za měsíc máme oddí-

lovou schůzku, kde se sejde vždy celý oddíl. Jednou 

za měsíc máme o víkendu výpravy, buď na jeden den, 

nebo na celý víkend. 

Je skaut opravdu jen pro mladé, nebo berete 

mezi sebe také starší nováčky?

 Skauting  je pro všechny. Pro ty nejmladší školáky 

(vlčata), starší školáky (skauti), středoškoláky (roveři) 

i pro naše starší spoluobčany (oldskauti). V poslední 

době jsou dokonce tendence otevřít skauting pro i 

děti předškolního věku. V našem městě funguje oddíl 

pouze pro děti od 6 do 15 let. 

Váš oddíl Gatlida má novou vlajku. Co symboli-

zuje? 

Uprostřed vlajky je oddílové logo, které tvoří zlatý 

kruh protnutý zlatým šípem. Uvnitř zlatého kruhu je 

ještě světlomodrá mariánská barva. Kruh je v indián-

ské symbolice znamením nekonečnosti a nesmrtel-

nosti. Znamená, že oddíl i přes tragédii žije dál, stejně 

jako žije v našich srdcích pořád dál Šíp, náš člen, který 

tragicky zahynul. Nesmrtelné jsou i skautské myšlen-

ky, které se předávají z generace na generaci. Šíp jako 

předmět vždy označuje pokračování a pokrok.

Šíp protíná kruh a překračuje tak hranice samotného 

života. Je znamením vyšších hodnot.

Zlatá a světlomodrá mariánská barva jsou barva-

mi města Nová Včelnice. Modrá a žlutá jsou i barvy 

Evropy, se kterou drží oddíl skautské kontakty. Modrá 

je barva čistého nebe. Zlatá je barvou vznešenou a 

bohatou, ale je také barvou hvězd, které máme nad 

hlavou.

Vlajka používá logo na Novovčelnické modro-zlaté 

šachovnici.

Co děláte během roku?

V rámci našeho skautského poslání podpory 

k rozvoji osobnosti, se snažíme dělat různé věci z 

různých směrů, rozvíjet ve všech oblastech života.  

Mezi naše činnosti patří například uzlování, ruko-

dělky, signalizace, šifrování, rozdělávání ohně, stav-

by stanů, pobyt v přírodě, významným  výchovným 

prvkem jsou zde různé hry různého zaměření a 

různých cílů, aktivity na rozvoj různých schopností, 

postojů a mnoho dalšího.

Co byste rádi dělali, ale kvůli financím to nel-

ze?

Před několika lety jsme měli tu čest setkat se v 

našem městě se skauty z Neuöttingu, velice rádi 

bychom naše bratry sousedy na oplátku navštívili 

zase my. V neposlední řadě tu máme klubovnu, kte-

rá by potřebovala v rámci možností také opravit.

Určitě máte mnoho zážitků z vašich výprav. Píše 

někdo ručně kroniku nebo vše dáváte jen na 

vaše internetové stránky? Na jakých interneto-

vých stránkách si o vás přečteme?

Naše zážitky z výprav se snažíme dávat na naší nástěn-

ku a do zpravodaje. Zatím jedinou kroniku píše naše 

smečka vlčat. Na internetovou stránku dáváme hlav-

ně fotky z našich výprav. Více informací o nás můžete 

najít na internetové adrese www.gatlida.webpark.cz

Každý správný skaut má svoje skautské jméno a 

jaká jména se objevují mezi vámi?

Když mezi nás přijdete, tak uslyšíte jména jako Piškot, 

Pú, Houska, Soliman, Kasal, Blažej, Bajaja, Bobi, Stín…

Mít přezdívku není žádnou podmínkou. Já například 

přezdívku také nemám.

Díky za rozhovor, ale skautský pozdrav musíš Miloši dopl-
nit sám. 
Já také děkuji za rozhovor a vám všem přeji hodně štěstí 
na cestě k vašim životním cílům.                Marie Davidová



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Jak jsme kuchtili na našem prvním kuchařském šampionátu…
V sobotu 25.10.2008 se uskutečnil v našem městě 

Skautský kuchařský šampionát. Celá akce začala zhruba 

v 10:30. Na celé této akci byli přítomni skauti z celého 

našeho střediska + skauti z Horního Slavkova. Tudíž 5 

skautských družin a 2 vlčácké (světluškovské), celkem 

asi 50 lidí. Soutěžilo se ve 2 kategoriích: Skauti, skautky 

a vlčata, světlušky. Vlčata a světlušky měli za úkol udělat 

co nejlepší pomazánky a namazat je na chleby. Skauti a 

skautky měli úkol o něco těžší, měli za úkol udělat hlav-

ní chod (základní ingredience byly maso a rýže) a ještě 

k tomu udělat jakýkoli dezert. Jídlo nemělo být připra-

vované z polotovarů. Závod se konal na Šibenném 

vrchu. Šampionát byl odstartován. Každá družina měla 

za úkol kromě vaření, si také obstarat ohniště, což nebyl 

pro nikoho problém. Na tomto šlo zpozorovat odlišné 

jednání družin. Jedna družina hodila kotlík přímo do 

ohně, druhá si přinesla rošt, třetí postavila trojnožku (v 

té jsem byl já). Zatímco se všichni starali o svůj oheň a 

jídlo, porota si v klidu seděla, případně pozorovala naše 

jednání a zapisovala si negativní poznámky. Přibližně v 

půlce našeho snažení byl ukončen závod vlčat a světlu-

šek. To byl ten okamžik kdy se celá porota sběhla k jejich 

dílu a nikdo nám nekecal do vaření. Vlčata a světlušky 

nabízeli své hotové chlebíčky, nakonec z toho vzešlo 

to, že na 1. místě v kategorii vlčat a světlušek se umístili 

Ještěrky z Horního Slavkova a na 2. místě Panteři z Nové 

Včelnice. Gratulujeme, ostatní místa ani není třeba zve-

řejňovat (možná proto, že více družin v této kategorii 

nebylo). Pro tuto skupinu následoval další program. Však 

stále tu je hlavní etapa závodu a to jsou skauti a skautky. 

Výsledek byl asi takový, že se všechno jídlo dalo jíst, což 

byl nečekaný úspěch, který asi nikdo nečekal. Porota 

postupně ochutnávala od všech družin. Pak jsme se 

všichni odebrali a porota vášnivě diskutovala, který že 

to pokrm byl vlastně ten nejlepší. Mezi tím jsme měli 

dostatek času, abychom se vůbec sami najedli, takže 

jsme se pustili do jídla. Náhle nastala menší neshoda 

mezi Sandym a Kasičkou, který se nechtěl smířit s tím, 

že by Sandy dostal větší část dezertu než on (jelikož 

dezert zbyl). Však Sandy argumentoval: „Co jsem si 

koupil, to si taky zaplatím,“ však bylo zcela evidentní, že 

chtěl říci místo zaplatím, sním. Po dlouhé době čekání a 

nejistoty přišlo vyhlášení. Nastoupily si všechny družiny. 

Velký šéf a organizátor závodu pravil: ,,Usnesli jsme se 

na tom, že budou tři 3. místa“. Výsledek byl takový, že 

na třetím místě se usadily tyto družiny: Jestřáby (Horní 

Slavkov, pokrm - Srbské žebírko), Krysy (Kamenice nad 

lipou, pokrm - zeleninový salát, rizoto, ovocný salát), 

HZS (Nová Včelnice, pokrm – Kung-pao). Na 2. místě se 

usadily Modřinky (Horní Slavkov, pokrm - Dračí hlava) a 

na 1. místě Boláci (Kamenice nad Lipou, pokrm - čína). 

To jest výsledek šampionátu, vítězné družstvo dostalo 

putovní vařečku. Proto doufejme, že si jí za rok odnese 

někdo jiný. Po skončení šampionátu se všichni dobře 

najedení rozešli, či rozjeli do svých domovů. Na zdraví a 

za rok zas…                                                               Sandy155

V sobotu 13. 9. 2008 jsme se sešli ráno v 7:30 u kostela, 

kde započala naše první výprava v novém školním roce.

Výpravy se zúčastnilo 5 vlčat (Piškot, Bobi, Soliman, 

Houska, Pepča), 2 skauti (Kasal a Sandrik) a vedoucí Miloš 

a Bajaja.

A tak jsme vyrazili. Nesměli jsme jít po silnici ani kolem 

silnice. Šli jsme po louce, po poli i lesem vedeni mapou a 

značkami, které za sebou zanechal slepec. Cestou jsme 

ještě pomáhali slepci, což byl náš první úkol na výpravě. 

Přišli jsme na louku, kde jsme rozdělali oheň a uvařili si 

oběd a pak jsme šli do skal. Tam jsme náhodou potkali 

skauty a vlčata z J. Hradce, kteří zde byli také na výpravě, 

tak jsme si s nimi popovídali a vydali se nahoru do skal. 

Ve skalách jsme si zahráli hru s papírovými koulemi a hru 

lenochod na stromě. Na konec nám náš vedoucí Miloš 

chtěl přečíst příběh, ale už jsme neměli čas, a tak jsme 

se vydali na cestu zpět. Zpátky jsme také nemohli jít  po 

silnici nebo vedle ní, ale to už nás odvedli vedoucí.

 Vojtěch Hornát (Kasal)

Výprava do Kamenného 

Malíkova

Jak je již skautskou tradicí, i letos opět přivezeme 
našim přátelům, známým i všem lidem dobré vůle 
plamínek pokoje a míru - Betlémské světlo.
Kdy? Dne 23. 12. 2008 od 17:00 se uskuteční rozdávání 
Betlémského světla Kde? U kostela v Nové Včelnici.
Srdečně zveme občany našeho města.    
Gatlida – oddíl skautů v Nové Včelnici
Více info o této celorepublikové akci na 
www.betlemskesvetlo.cz

Betlémské světlo



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Anthropos
Dne 12.11.2008 vyrazila naše třída na exkurzi do Brna. 

Cílem bylo muzeum Anthropos. Do Brna jsme jeli vla-

kem. Z nádraží byla cesta dlouhá, ale za ten zážitek to 

stálo. Byly tam různé kostry zvířat a pravěkých lidí. A 

měli tam i úžasné postavy pravěkých lidí, podle kterých 

jsme si dokázali dobře představit, jak asi vypadali. V dru-

hém patře na nás čekal mamut v životní velikosti. Měl 

tam i svoje mládě. Když jsme si prohlédli Anthropos, jeli 

jsme do centra Brna. Tam jsme si dobře nakoupili a jeli 

jsme domů. Vlak měl asi 2 hodiny zpoždění, ale stálo 

to za to.

Michaela Vaňková a Eva Hřebíková, žákyně 6. třídy

Dne 14. října se naše třída 9.B rozjela na Úřad práce v 

Jindřichově Hradci. Účel naší cesty byl jasný. Dozvědět 

se co nejvíce o školách a povoláních, pro které se roz-

hodujeme. 

Celé dopoledne se nám věnovala paní Koppová. Nej-

dříve jsme jí řekli naše představy. Každému vysvětlila 

výhody a nevýhody daného povolání.

Potom si každý sám mohl hledat v různých příručkách 

zajímavosti o různých školách.

Paní odešla do vedlejší místnosti a kdo měl ještě nějaký 

dotaz, podala další informace, našla v počítači, takže kdo 

projevil zájem, dozvěděl se vše co potřeboval. Ještě nás 

vyzvala, kdo bude chtít, může přijet znovu i s rodiči.

Teď už jde jen o to, aby další krok, který do života udělá-

me, byl ten správný.     Patricie Starková, Eliška Matzkeová 

Úřad práce

S představením Keltové k nám 30. 10. přijel Petr Kubec. 

Ve svém pořadu nám přiblížil moudré zvyky a zvlášt-

nosti keltské kultury.

Málokdo z nás věděl, že Keltové měli jen jednu manžel-

ku a jako první vytvořili i domy seniorů.

Podívali jsme se do keltské kuchyně a seznámili jsme se 

s keltskými svátky a symboly.

Zajímavé vyprávění zpestřily nádherné keltské melodie. 

Keltové se rádi veselili, jedli, pili a tančili.

Pořad se nám velmi líbil.

Marie Brusová, Eva Šmídová    9.B 

Keltové Hnědá bábovka
1 kelímek zakysané smetany 

(kelímek nám bude sloužit jako odměrka)

1 kelímek polohrubé mouky

1 kelímek moučkového cukru

1 kelímek granka

4 vejce

1/2 kelímku oleje

1 vanilkový cukr

1 a 1/2 prášku do pečiva

Pečeme v bábovkové formě při 180° 

asi 1 hodinu.

Ražniči na plechu aneb pekáč plný překvapení

Ingredience

500 g kuřecích řízků (nebo vepřových), 500 g drůbežích jater, 200 g anglické slaniny, 1 červená paprika, 1 zelená 

paprika (nebo žlutá), 2 nožičky oblíbené klobásy, 2 nožičky tenkých párků, cibule podle chuti, olej, sůl, grilovací 

koření, pepř

(nebo prostě dáme do pekáče to co nám chutná)

Postup

Kuřecí řízky a játra nakrájíme na větší kostky, klobásu na kolečka, anglickou na kostičky, párky nakrájíme na menší 

kousky a kraje nakrojíme jako když opékáme buřty, krásně se rozevřou a na talíři to pěkně vypadá. Papriky zbaví-

me jádřinců, nakrájíme na širší proužky, pokrájíme cibuli (velkou na silnější kolečka, malou na půlky nebo čtvrtky). 

Všechno smícháme a nasypeme na pekáč. Pokropíme trochu olejem, osolíme a opepříme, posypeme grilovacím 

kořením. Upečeme doměkka. Podáváme s pečivem, rýží nebo bramborami. 

Náš typ - brambory dáme o něco později péci spolu se směsí.

Základní škola pořádá

ve středu 17. prosince 2008 od 17 hodin 

v sále hotelu „U Jelena“

Vánoční besídku žáků ZŠ.

V druhé části vystoupí pan Košer se svým orchestrem 

s vánočními koledami a písněmi.

Zveme nejen rodiče, ale i širokou veřejnost

Vstupné dobrovolné

Ani v tomto roce 

nebude v Jindřichově 

Hradci chybět tradiční 

Vánoční koncert Petra 

Přibyla. Letošní, již 18. 

ročník, se uskuteční 

poprvé v zámeckém 

Rytířském sálu v pon-

dělí 15. prosince od 19.00 hodin. Koncert navazuje 

na adventní trhy, které proběhnou v areálu SHZ 

o víkendu 13. a 14. prosince. V tomto roce pozva-

li Petr Přibyl a Vladimír Klíma světoznámý soubor 

Musica Bohemica pod vedením Jaroslava Krčka, 

který využil přestávku mezi zahraničními turné a 

zavítá mezi jindřichohradecké posluchače. Můžete 

se těšit na jedinečný program plný klasických čes-

kých, moravských a slovenských koled. Předprodej 

vstupenek začíná 8. prosince v pokladně SHZ.

Vánoční koncert 
na zámku v J. Hradci





16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Úpravy  se týkají především nové klubovny a hlediš-

tě, od 18.11. byla ustanovena Etynská kuželkářská liga, 

zatím je přihlášeno 7 mužstev z Etynku a okolí, zápa-

sy jsou hrány vždy od 18.30 každé úterý. Přijďte fandit 

svým kamarádům, kteří měli tu odvahu se zůčastnit; 

hrají i 2 ženská družstva. Příslušné dotazy na tel.602 565 

225, 606 833 917. O výsledcích EKL budeme pravidelně 

informovat.

KP II. ročník 2008-09    družstvo  A

Tým ve složení : Domin Pavel, Lavička Lukáš, Hána Vráťa, 

Písecký Zdeněk, Hána 

Frant., Šebera Jan, Horejš 

Zdeněk

1. kolo Centr. Dačice- N.Včel.  

7 : 1  nej. výkon Horejš

2. kolo N.Včel.-Tatran Lom-

nice  7 : 1  Hána Vráťa  416, 

Pivko Toník  414

3. kolo Jiskra N.Bystřice B - 

N.Včel.  2 : 6  Lavička 443, 

Domin  441

4. kolo N.Včel.- Jiskra 

N.Bystřice C  6 : 2  Hána Fr. 

415, Domin 406

5. kolo TJ Nová Ves - N.Včel.  

3 : 5  Domin 418, Lavička 

417

6. kolo N.Včel. - TJ Blatná B  

7.5: 0,5  Lavička 409, Horejš  408

po 6.kolech je družstvo na pěkném 2. místě

Družstvo N.Včel. B hraje OP ve složení  Laciná Dana,Pivko 

Toník, Dvořák Karel, Švejda Vlastík, Brus Mirek

stav po 5. kole je v příloze výsledky OP 5.kolo

Zveme tímto také příznivce kuželek na domácí zápasy, 

hrací dny jsou pátky od17.30; pečeme výbornou cmun-

du !!!!!

Tabulka:

1. TJ Centropen Dačice 6 5 1 0 34,0:14,0 54,0:18,0 2506 11

2. TJ Nová Včelnice 6 5 0 1 32,5:15,5 42,0:30,0 2404 10

3. TJ Jiskra Nová Bystřice C 6 4 0 2 29,0:19,0 37,0:35,0 2401 8

4. TJ Spartak Soběslav 6 4 0 2 29,0:19,0 36,5:35,5 2462 8

5. TJ Blatná B 6 3 1 2 26,5:21,5 40,5:31,5 2419 7

6. TJ Obal Rozkoš Kunžak 6 3 0 3 27,5:20,5 39,5:32,5 2421 6

7. TJ Jiskra Nová Bystřice B 6 3 0 3 26,0:22,0 41,5:30,5 2500 6

8. TJ Sokol Písek 6 3 0 3 22,0:26,0 38,5:33,5 2468 6

9. TJ Tatran Lomnice nad Lužnicí 6 3 0 3 21,5:26,5 35,5:36,5 2409 6

10. TJ Fezko Strakonice C 6 1 0 5 15,5:32,5 32,0:40,0 2404 2

11. TJ Nová Ves u Č. B. B 6 1 0 5 14,0:34,0 26,5:45,5 2353 2

12. TJ Blatná C 6 0 0 6 10,5:37,5 20,5:51,5 2301 0

Kuželna do nového ročníku v novém kabátě

Restaurace „U Žida“

pořádá 

31. prosince 2008

Silvestrovskou 

diskotéku

V sále „U Jelena.

TJ HC DRANREB CITY NOVÁ VČELNICE 

vás zve na 

který se koná v sobotu 6. 12. 2008 

v sále restaurace U Žida v Nové Včelnici 

od 20.30 hodin. 

Bohatá tombola, taneční vystoupení, 

půlnoční překvapení, společenský oděv. 

Vstupné 90 Kč, 

od 10. 11. 2008 předprodej 80 Kč 

na tel.: 602 618 050.

II. ročník hokejbalového plesu, 



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

Jedna lechtivá příhoda doktora Málka

A ještě vám povím, co se mně přihodilo za 

špásovnou věc ve Vídni. Ševcoval jsem ve 

Vídni také pro panstvo u dvora. Leckterá 

hezká slečinka na mě kulila své oči, když 

jsem jí bral míru na její hezké nožce. Však 

jsem byl tehdá ještě mladej a to se ví ele-

gán.

No, najednou si to takhle v kaiseroku pěkně šlapu na zá-

mek odevzdávat práci, a když procházím tím zámeckým 

parkem, vidím, jak se tam ženská prohání na koni až jí 

vlasy vlají jako fángle, ale najednou hop, kůň zaklopejtl 

a ta ženská udělala přes něj kotrmelec a v té široké sukni 

roztažená jak paraple sletěla z koně na zem.

Rychle jsem k ní přiběhl, ale tam jsem se zarazil a hledím 

na ní a úplně jsem zapomněl co mám teď dělat.

Slečinka však na štěstí otevřela oči a jak se střetla s mým 

pohledem, začervenala se jako růže, shrnula si sukni, a 

když jsem ji pomohl vstát a zjistila, že se jí nic nestalo, tu 

již se smíchem se na mě obrátila: To byl ale přemet, viď-

te a jestlipak jste si všiml mojí duchapřítomnosti?“ Smál 

jsem se již teď také, když to tak dobře slečince dopadlo 

a odpověděl jsem jí: „No toť se ví, že jsem si všiml vaší 

duchapřítomnosti, ale u nás na venkově tomu slečinko 

říkáme jináč,“ a čtverácky jsem se na ní ještě jednou 

podíval, když se zase tak začervenala. 

Majstr jako majstr

Když táta vojančil ještě před první světovou válkou 

v Praze, navštívil ho přímo v kasárnách mistr Málek a 

poněvadž bylo již večer po službě, rozhodli se, že svoje 

shledání oslaví a půjdou na fl ám.

Tátovi bylo sice divné, jak se Málek dostal v civilu do kasá-

ren, ale ještě více byl překvapen, když je u brány zdravila 

stráž v pozoru, jako by to šel generál. Však také z doktora 

šel respekt. Vždy vzpřímený, přísně hledící a v pěkných 

šatech s tvrďáčkem na hlavě, přes ruku lehký plášť a špa-

církou jen tak ledabyle kynul stráži na pozdrav.

Tou přísnou postavou a bezvadnou němčinou asi zhyp-

notizoval stráž tak dokonale, že ho klidně vpustili dovnitř 

a teď zase ven z kasáren.

Venku se rozhodli, že půjdou do „Zlaté studně“, když se 

pak ubírali starozámeckým schodištěm nahoru na Hrad-

čany, sestupoval po schodech proti nim nějaký ofi cír v 

samé parádě a ještě ani nebyl u nich a již německy hulá-

kal: „Z cesty! Já jsem Rittmeister!“

Táta se postavil do pozoru a chtěl ustoupit stranou, ale 

doktor ho tak pevně v pase přidržel, že nemohl uděla-

ti ani krok, a když ofi cír došel až těsně k nim, vypjal se 

Málek jako struna a křikl rovněž německy: „Já jsem Schu-

hmaister! Majstr jako majstr!“ A ramenem odstrčil drzé-

ho ofi círa do postranní škarpy. Nevěnujíc mu pak další 

pozornosti, kráčeli dál klidně po schodech nahoru.

Otec měl ale přece jen strach, co se stane dál, a proto 

se přece ohlédl, ale drzý ofi cír zatím upaloval dolů po 

schodech, jen za ním šavle řinčela.

Když Málkovi táta pověděl, jak běží jako zajíc, Málek jen s 

opovržením prohodil: „na tyhle sprostý ofi círky je tohle 

ještě málo, takhle přes hubu by pořádně potřeboval!“

Horymírem

Tak jsem byl jednou v Jindřichově Hradci našim kup-

cům pro zboží a když byl fasuňk naložený, zajel sem 

tam ještě do hospody „U lva“ na besedu. Přišli tam za 

mnou hned hradeckej starosta a taky hejtman od voj-

ska, pustili jsme se do mariáše a v 9 hodin večer, když 

už byla skoro tma, vzpomněl jsem si, že bych mohl ject 

taky jako domů.

Zavolám tedy na podomka, aby zapřáhl, rozloučil jsem 

se s kamarádama a už jsem sedal na vůz a jel potom 

jako čert Jarošovskou ulicí k domovu. Zapomněl jsem 

vůbec, že na konci měst je mejto a že je tam ulice závo-

rami vošraňkovaná a taky jsem ucítil v tom místě ňaký 

cuknutí, ale jsem pořád dál, až v Eynku na městě potkám 

ponocnýho Štelovskýho, jak mě zdraví a volá: „Dobrý 

večer pane Chramosta! Tak na kladách, na kladách?“

Myslím si: „Co to povídá ten chlap, což je vožralej? 

Vohlídnu se ale přece a vidím, že jedu bez zadku a 

sedím jen tak na šejtroku. Hnědkync obrátím, prásknu 

do koně a jedu zas znova jedno karé zpátky opravdu! V 

Hradci na mejtě, na tom místě co sem cejtil to cuknutí 

zůstal zadek vozu se zbožím za šraňkem.

A tak jsem Vám tam lidičky na to musel koukat celej 

tumpachovej, jakým fofrem šupem jsem to tam musel 

brát přes ty závory, že sem ani nezpozoroval jak mně 

tam zadek od vozu zaostal.

Víte, kdo to nezažil, ten tomu neuvěří, ale na moutě duši, 

věřte, že co sem vám nejčkonc pověděl, se mě opravdu 

stalo, zrovínka jako tomu Horymírovi.

Povídky z Nové Včelnice

Eduard Keist Dva sportovní kluby ,,kopané“ a jejich ,,zápasy“ (úrov-

ně často málo kulturní) mají v našem městečku v této 

době větší přízeň a obdiv občanstva dospělého i školní 

mládeže (na níž zvláště je znatelný pokles kázně a mra-

vu), než všichni ostatní osvětové tělovýchovné  a lidu-

milné spolky a korporace. Je smutným znakem součas-

ného života veřejného vůbec, že ,,síla nohou“  je ,,nad 

sílu ducha.“.

Oslava 84. narozenin pana presidenta republiky T. G. 

Masaryka (T. G. Masaryka) byla uspořádána Místní osvě-

tovou komisí pod protektorátem městské rady v neděli, 

dne 11. března 1934 za spolu účinkování Hudebního 

spolku  v  Novém Etynku, večer v hostinci Jana Kejs-

ta. Proslov o životní moudrosti Masarykově měl učitel 

Josef Greif, recitace Stanislav Maupic, drogista. Při této 

slavnosti bylo vzpomenuto Čechoslováků v zahra-

ničí proslovem učitele Štěpána Poláška. Ostatní pro-

gram obstaral Hudební spolek řízením Frant. Štěpána, 

obchodníka. Tento přátelský večer vyzněl velmi pěkně, 

neměl však mnoho účastníků.

Na Bílou sobotu, jako každoročně, i letos  bylo vzpo-

menuto u pomníku ,,Obětem války“ těch, kteří se 

nedočkali míru a dvouminutovým tichem byla uctěna 

jejich památka. Pisatel této kroniky vysvětlil přítomným 

význam míru ,,Čsl. Červeného kříže“, který  při této pří-

ležitosti každoročně se připomíná. Zájem o tento pro-

jev ve zdejší veřejnosti rok od roku upadá; zapomíná se 

u starších a mladší generaci je lhostejný. 

Jaro tohoto roku s krásným počasím se otevřelo kon-

cem března a téměř celý duben měl nádherné slunné 

počasí 30º - 35°C. První jarní bouře byla v noci 20. dub-

na s vydatným deštěm, nenadělala škod. Stromy záhy 

se zazelenaly, ovocné obalily se bohatým květem; nád-

hera květů vrcholila počátkem měsíce května. 

Stromořadí kulovitých javorů v Komenského ulici, prá-

vě v této době bujné mízy, bylo zdejším  zahradníkem 

důkladně v korunách prořezáno. 

Svátek práce 1. máj, byl v pravdě sváteční, krásné počasí 

(na oporu sluneční 40°C), nádhera kvetoucích stromů 

zvyšovaly radostnou náladu občanstva probuzeného 

budíčkem hudební kapely Vilímkovy. Byl to Svátek prá-

ce, jakých málo bývá! Průběh dne byl klidný jako vždy 

u nás, strana soc. dem. měla dopoledne v hostinci Jana 

Kejsta schůzi, večer zahrála divadlo ,,Když city hasnou“ 

s úspěchem.

V neděli 6. května uspořádala sokolská jednota žákov-

skou besídku na počest ,,Svátku matek“ s krásným pro-

gramem zdůvodňujícím význam a poslání matky.

Toho dne záhy po poledni 

objevily se na jižní obloze 

bouřlivé mraky, které přinesly 

krátkou bouřku a déšť s krou-

pami. Ke třetí hod. odpolední 

zatáhla se celá obloha šedými, hrozivými 

mračny, z nichž snesla se nad celou etyn-

skou kotlinou prudká bouře se silnou 

vichřicí, krupobitím s průtrží mračen, jaké 

nebylo u nás pamětníka. Spousta vody 

zaplavila ulice, protože kanály brzy nesta-

čily pojmout nenadálé množství vody a kalu, voda 

vnikla do mnohých stavení, zaplavila dvorky, v nižších 

polohách vnikla do chlévů i do světnic, nenadělala však 

škod, kromě nečistoty z náplavy. U Ševců (kominíků) 

museli čerpati ze dvora vodu, které bylo po kolena, 

hasičskou stříkačkou, rovněž u Krška kováře pomáhali 

si hasičskou „kulovkou“, u Hanzalů před vodou utekli na 

půdu. 

Po půlhodinové bouři (blesk zařádil si jen beze škod) 

ochlazená příroda poskytovala chmurný pohled: pole 

byla potrhána a vyplavena, zvlášť na svazích, z nichž 

ornice a brambory byly na mnoha místech odplaveny. 

Kroupy otloukly mnoho květu ovocných stromů i listí a 

zeleninovou sadbu v zahradách. Mnoho škody utrpěl 

ve své zahradě zdejší zahradník Dvořák, jehož všech-

na jarní práce byla přívalem vod a kroupami zničena. 

I ptactva bylo mnoho zmařeno. Obilí kroupami nebylo 

tolik poškozeno, protože nemělo dosud klasů.

Po této jedinečné bouři nastalo chladné počasí až 

do poloviny května, kdy přišel jarní mráz a poškodil v 

zahradách ovocné květy a zeleninu, která po bouři ještě 

zbyla, hlavně brambory a ranná sadba utrpěly. 

Ke konci května celková denní teplota klesla na  +3 - 5°C 

při severním silném větru. Naděje na úrodu v zahradách 

byla velmi oslabena. 

Červen měl počasí pěkné, celkem suché. Rovněž ostatní 

letní měsíce u nás byly téměř bez dešťů, jen s ojedině-

lými nepatrnými vlažičkami. Pohoda byla polnímu hos-

podářství u nás velmi příznivá, třeba bylo plno obav, že 

velké sucho a vedra všechnu úrodu zmaří. Nedostatek 

pitné vody se projevil na mnoha místech, že prameny 

velmi oslábly. I v rybnících a potocích bylo málo vody.

Úroda byla však velmi pěkná a žně začaly o týden i o 14 

dní dříve než je u nás zvykem, protože krásným, slun-

ným a suchým počasím a vedrem dozrávání obilí se 

urychlilo. Jakost zrna celkem neutrpěla, jen sláma byla 

kratší.

Kronika Augustina Dvořáka - 1934



20 Novovčelnický zpravodaj 21Novovčelnický zpravodaj

Ladislav Svatoš - Nebezpečné tajemství - pokračování

„Haló pane inspektore?“zvolala, ale odpovědi se nedo-

čkala. Trochu zrychlila krok až došla ke dveřím, na kte-

rých byla cedule: pan inspektor Jackson.

Pevnou rukou rozrazila dveře a vešla dovnitř. Celá 

místnost byla rozházená, stůl byl převrácen, knihovny 

schozeny a hromady papírů se povalovaly na zemi. 

Mezi spoustou papírů ji něco střelilo signál do oka, byla 

to Kárlova fotka. Celá mysl se jí zaplavila otázkami bez 

odpovědí, po celém těle jí přeběhl malý třes, aniž by 

tušila, co přijde. Sehla se pro fotku, která byla připnutá 

ke štosu papírů. Palcem si otočila první stránku a pročí-

tala začátek spisu……

„Kárl Johnston Watson, neurotický šílenec, vrah a alko-

holik. 6. 6. 1997 ve 21:35 hodin večer vyvraždil celou 

svoji rodinu. Několik dní poté, co byla objevena těla 

rodiny, našla policie pana Watsona, jak drží v rukou nůž. 

Chystal se pokusit o sebevraždu, ale policie přišla včas. 

Tento šílenec byl uvězněn v psychiatrické léčebně, po 

všech vyšetřeních a rozhovorech jsme se dozvěděli 

následující:

Otec Kárla pil alkohol a stal se na něm závislý, jednoho 

dne, když se vrátil domů napitý ubil svou ženu k smrti. 

Byla to Kárlova matka, ten ve vzteku udeřil opilého otce 

(který pomalu usínal) pohrabáčem a surově ho zabil. 

Byla to velmi chudá rodina, nebohý Kárl utekl a potulo-

val se,  od té doby vraždil všechny lidi, co buď pily nebo 

ho chtěli udat.

16. 5. 1998 tento psychopat uprchl z léčebny, při svém 

útěku zabil tři doktory (uškrtil je pouty). Každý člověk, 

který s ním přijde do kontaktu časem přijde o život.“

Kathrin cítila, jak se jí zalévají oči slzami, nohy se jí pod-

lomily a celá zoufalá dopadla na zem. 

„Pane bože……“slzy jí stékaly po tváři, myšlenky se 

topily v moři slz…. „pět let s masovým vrahem. On zabil 

Tomáše …..(slzy tekly už jako řeka)…snažil se ze mě 

udělat cvoka….pane Jacksone?!“

Vyběhla ven z kanceláře do haly, na podlaze  byla malá 

rudá šmouha, která se táhla až za roh. Popošla kousek 

dál, byla to táhlá stopa krve. Jako by někdo krvácel a při-

tom se plazil. Kathrininy kroky vedly po krvi až ke scho-

dům. Doběhla k nim, její oči spatřili pana inspektora, jak 

se z posledních sil plazí po schodech dolů. Okamžitě se 

k němu rozeběhla a obrátila ho na bok. 

„Co se stalo?…“vyhrkla nevyrovnaným hlasem.

Inspektor zalapal po dechu a podíval se Kathrin do očí. 

Byl v nich vidět obrovský strach.

„Utečte, zachraňte se dokud to jde. Odejděte od něj…

rychle utečte, mě tu nechte!“

Kathrin se ho pokoušela zvednout, ale byl moc těžký.

„Já vás tu nenechám….“ Inspektor náhle zvedl ruku a 

ukázal směrem za ní, Kathrin se pomalým trhnutím hla-

vy otočila a s velkým šokem spatřila vraha…Kárla.

„Ahoj miláčku….“jeho pravá ruka svírala smrtelnou 

zbraň, brokovnici. Kárl během vteřiny nabil a blesku-

rychle vystřelil. Kulka letěla vzduchem, až se zaryla do 

Jacksonova těla, který okamžitě zemřel. To už se ale 

Kathrin dala do běhu, proběhla kolem Kárla jako šíp. 

Běžela za roh a pokračovala dlouhou halou směrem 

ven. 

!!!PRÁSK!!!

Roztříštilo se okenní sklo nad  Kathrin, Kárlova střela 

minula cíl. To už Kathrin byla venku a utíkala přímo k 

autu. Z kapsy vyndávala roztřesenýma rukama klíče. 

Spadly jí na zem, sehnula se pro ně a vzala si je. Při ode-

mykání ji ale zarazil odraz v okně, byl tam Kárl. Měl v 

rukou řetěz, než se stačila vzpamatovat, měla řetěz 

kolem krku. Pevně ho svíral a dusil ji, nemohla popad-

nout drahocenný dech, který je k životu tak potřebný. 

Zavřela oči a v duchu si představovala konec, jenže 

nějaký hlas v její hlavě jí říkal: NE! Naposledy sebrala 

všechny své síly a pořádnou ránou kopla Kárla do roz-

kroku. To jí stačilo k útěku, protože Kárl padl metr za ní 

bolestí.

Než se zvedl seděla Kathrin v autě a ujížděla pryč. Ces-

tou z policejního parkoviště se stále dívala do zpětného 

zrcátka, chtěla mít jistotu. Jenže Kárl tam nikde nebyl, 

nikde neležel. Nevěnovala tomu moc velkou pozor-

nost, vzala do rukou mobilní telefon a vytočila číslo na 

policii ze sousedního okrsku.

„Haló, tady Kathrin Watsonová. Můj manžel se mě 

pokouší zabít…“

Auto najelo malou nepozorností na kamenný obrub-

ník, trhnutím upustila Kathrin mobil z rukou. Pomalým 

pohybem se pro něj sehla, telefon mezitím doslova ujel 

na druhou stranu auta. Zvedla  se s telefonem v ruce a 

zrakem bloudila po autě, až se zarazil na zrcátku. Její oči 

spatřili něčí tvář, byla to tvář Kárla. 

U ucha uslyšela malé cvaknutí, nemohla se ani otočit, 

protože u jejího spánku byla přitisknutá hlaveň brokov-

nice.

„Teď dojedeš domů a uděláš vše co ti řeknu. Jinak tě 

zabiju dřív než bych chtěl…“

Kathrin ho mlčky poslouchala a jela směrem k jejich 

domu. Když zastavila, pomalu jako první vystoupila a 

trhavými pohyby šla k domu. Kárlova brokovnice na ni 

stále mířila a vůbec se nesnažila uhnout. Měla namíře-

no přesně do její hlavy.

„Mrcho, nechápu, jak si došla k závěru, že jsem Tomáše 

zabil, ale musím přiznat, že kňučel jako malá krysa.“

V tom Kathrin v hlavě proběhl Tomášův život, od jeho 

narození až k onomu osudnému dni. Tomáš nebyl 

vůbec povahově slabý (srab), nikdy se nevzdával a už 

vůbec se nebál říci pravdu. Bohužel, to ho přivedlo do 

hrobu. Myšlenky se jí točily stále dokola, jako nekoneč-

ná jízda na kolotoči. Jenže jedna myšlenka ji zarazila 

obrovskou ránu, Tomášovy první krůčky. To už ovšem 

nevydržela a dala se na zběsilý útěk směrem ke dve-

řím. Jenomže štěstí se k ní otočilo zády, strašlivá bolest 

jí projela nohou. Z kolena pomalu vytékala krev, byla 

to hluboká rána od kulky. Zrovna těsně před dveřmi ji 

Kárl střelil do pravé nohy. Všechny síly soustředila do 

pohybu a nepatrným pohybem se plazila do domu. 

Moc daleko neutekla, dostala ránu brokovnicí do hlavy 

a upadla do bezvědomí. Několik hodin spala v říši tmy 

a chaosu. Naštěstí se probudila. Strašně ji bolela hlava, 

jako by se měla každou chvíli roztříštit na kusy, a noha ji 

bolela stále víc a víc. 

V tom si uvědomila kde to vlastně je, byla připoutaná 

ve sklepě, ruce zamčené v poutech a připevněné ke 

zdi. Sklep vypadal úplně jinak než ho znala. Betonové 

zdi byly nahrazeny zdmi ze dřeva. Navíc tam prosakova-

la voda ze země, a skrz zeď se tvořila díra, ze které tekl 

proud vody. 

Celý dům byl vlastně zvláštní, jeho konstrukce byla 

zabudovaná do jezera a nikdy tam netekla voda, až 

teď. Kathrininy myšlenky přerušilo vrznutí dveří. Po 

kamenných schodech seběhla nějaká postava zahale-

ná v roušce tmy, až když vyšla na světlo, zjistila kdo to 

jde…Sára.

„Rychle musíme pryč, než nás obě zabije….“opatrně 

vyndala Kathrin z pusy roubík.

„Cože…ty jsi na živu? Já už se bála, že tě zabil a proč 

vlastně najednou mluvíš? Jsem celá zmatená….“ vyhrk-

la Kathrin.

Sára byla hodně pohotová holka, šla do všeho po hla-

vě. Například, to ona se seznámila s Tomášem, ne přes 

seznamku, ale zkrátka si ho vyhlídla.

„Teď dejte ruce co nejdál od sebe….“ vzala si do rukou 

sekyru, která byla položená na špalku. Rychlým máv-

nutím ruky přesekla řetěz u pout, Kathrin byla volná a 

úplně vyčerpaná. Padla na zem, protože bolest v noze 

ji užírala zaživa. 

Nemohla na nohu skoro došlápnout, ale síla vůle jí 

dávala obrovskou energii. Sára ji podepřela a pomalu s 

ní kráčela ven ze sklepa. Schody byly tak nasáklé vodou, 

že se na nich sotva udržely. Kathrin už pomalu ztrácela 

smutek z Tomášova krutého odchodu a zmocňovala 

se jí neskutečná zlost. Vztek, který ji poháněl jako parní 

stroj kupředu. 

Po posledním schodu vystoupily ze sklepa do chodby 

domu, na parketech byly podobné krvavé stopy jako v 

nemocnici. Vedly přímo ven z domu, dveře byly otevře-

né dokořán. Opatrnými pohyby se přiblížily obě dvě ke 

dveřím, jenže venku spatřily neopakovatelnou hrůzu. 

Po blátěné cestě šel Tomáš, nebyl živý, měl v hlavě ten 

otřesný pozůstatek po kulce. Kráčel přímo k jezeru, jeho 

pohyby byly nadpozemsky zvláštní. On se skoro vznášel 

nad zemí, jeho chodidla byla úplně rozedřená do krve. 

Svými ladnými pohyby dělal malé vlnky ve vodě, jeho 

tělo se pomalu potápělo, až zmizelo úplně. Kathrin sjela 

po tváři slza, její bolest jí ale nedovolila se rozeběhnout. 

Proto se otočila na Sáru…

„Odveď mě k jezeru a tam mě nech potopit….“ v očích 

se jí zrcadlily slzy. Sářin nechápavý výraz, ale říkat to pře-

ci nemůžu.

„Vždyť tím vás zabiji!“vyhrkla ze sebe 

Kathrin jí pohladila ruku a do ucha zašeptala… „Věř 

mi.“

Sářiny oči už neměli daleko do pláče, její mysl jí říkala 

stůj. Jenže nohy ji vůbec neposlouchaly a vedly ji k jeze-

ru. U jezera pustila Kathrin ruku a pomalu ji hodila do 

vody, věděla, že se svojí zraněnou nohou ve vodě nevy-

drží. Jenom při pomyšlení, že zemře jí tekly „potoky“ slz. 

Pomalu ztrácela její tělo z dohledu, čím dál rychleji se 

potápělo do vody. Až zmizelo úplně v temné a nevy-

zpytatelné vodě.

„Mami….můžeš mě zachránit…….“ V Kathrininých uších 

zněl Tomův hlas. Neměla vůbec tušení jak ho zachránit, 

myšlenky jí rotovaly ve směru smrti. Její bezvládné tělo 

ovládnuté bolestí pomalu padalo na dno jezera…

„Musíš mi dát život……musíš………si ho vzít….“  

Tomův hlas zněl úplně jinak, přímo jako balzám pro 

duši. Kathrin věděla, jak si ho vzít…, musela vypustit 

poslední kyslík, který měla v puse. Moc dlouho by jí 

stejně nezbýval, chtěla pro Toma udělat cokoliv, i kdy-

by měla položit vlastní život. Pomalu otevřela pusu a 

vypustila svůj životadárný kyslík. Srdce jí začalo tlouci 

čím dál rychleji, krev pomalu přestávala kolovat tělem, 

až se i srdce zastavilo. Byl to konec, život z ní pomalu 

vyprchával, až zmizel úplně. Její otevřené oči hleděli do 

temné dálky jezera. 





24 Novovčelnický zpravodaj 25Novovčelnický zpravodaj

Produkt 148x105.indd 1 10.1.2008 14:06:41

Řádková inzerce
Prodáme byt 2+0 v Kamenici nad Lipou po část. rekonstrukci.  
Podlahy plovoucí a dlažba.  Platby: 3 000Kč/měs. + elektřina. 
Možná výměna za garsoniéru v Pelhřimově. Cena: 800 000 Kč. 
Telefon: 565 321 485, 608 051 183.

Prodám zděnou chatu na Jindřichohradecku. Vlastní studna, 
septik, krb, koupelna a splach.WC. Koupání v místě, možnost i 
vlastní loďky. Pozemky: 300 m2. Cena: 990 000Kč. Tel. 565321485, 
608 051 183.

Prodáme chalupu po kompletní rekonstrukci ve Starém Hob-
zí. Obytná část tvořena 3 místnostmi  se soc. zařízením. Půda 
vhodná k vestavbě. Dům je  zateplen, má nová euro okna a 
novou střešní krytinu BRAMAC. Pozemky: 234 m2. Telefon: 777 
270 603, 565 321 485.

Hledáme pro své klienty  chalupu nebo rod.domek, příp. byt 
v Nové Včelnici a okolí. Nabídněte cenu. tel.777 270 603 (stačí 
poslat SMS ozvu se Vám zpět ).

Pronajmu 3 + kk v Nové Včelnici. Po rekonstrukci koupelny, WC. 
Nová Okna. Cena 450 000,-Kč. Tel. 606 234 809.

Prodám družstevní byt 3 + 1 s lodžií (72 m2) v Nové Včelnici. 
Volný k 31. 12. 2009. Tel. 723 970 191.

Prodáváte nebo hledáte nemovitost?
Rádi Vám poradíme a pomůžeme.

Realitní kancelář Emil Kovář Pelhřimov

rako-pe@rako-reality.cz 

kanc. - 565 321 485 (8 – 16hod), mobil - 777 270 603



26 Novovčelnický zpravodaj 27Novovčelnický zpravodaj

Allianz - stojíme při Vás

Ing. Pavel Šíma
pojišťovací poradce Allianz pojišťovny, a. s.

si Vás dovoluje pozvat do své 

pojišťovací kanceláře
Riegerova 177, Nová Včelnice

Nabízíme Vám:
 Pojištění osob
 Penzijní připojištění
 Komplexní autopojištění
 Pojištění majetku občanů
 Cestovní pojištění
 Pojištění podnikatelů
 Pojištění průmyslu
 Stavební spoření

Provozní doba:
PO,ČT 17.00 – 19.00, ÚT 9.00 – 19.00,

(po telefonické domluvě kdykoliv)
Telefon: 384 395 555, 606 601 701

E-mail: pavel.sima@zastupci-allianz.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu.



28 Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 

příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 

a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Pavlína 

Nebeská, Jaroslav Hřebík, Marie Davidová. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 15. 12. 2008

Těšíme se na Vaši navštěvu!             FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Nově zákazníkům nabízíme možnost vybírání peněz  

Babiččina sekaná 1 kg ................................. 69,90

Myslivecká klobása 1 kg ..............................79,90

Studenské párky 1 kg ...................................... 49,-

Sedlácký salám 1 kg......................................69,90

Poličan 1 kg................................................... 129.90

Kuřecí stehna 500g .......................................26,90

Trvanlivé mléko polot. 1l ............................11,90

Eidam cihla 30% 1 kg ...................................89,90

Smetanito  150g 3D ......................................22,90

Mattony ochucená 1.5l ................................12,90

České buchty 360g .......................................24,90

Velkopopovický kozel sv.výč. 0.5l .............. 7,90

Dětské piškoty 120g ....................................... 8,90

Čokoláda na vaření 100g ............................10,90

Vaječný likér  0,5l ...........................................74,90

Tatranky 33g ...................................................... 3,90

Kakao 100g ......................................................15,90

Hera 250g .........................................................13,90

Ceresol 1 l .........................................................33,90

Kuřecí maso 390g ..........................................24,90

Kokos strouhaný 200g .................................10,90

Rozinky 100g ..................................................... 5,90

Mouka hladká 1 kg .......................................... 9,90

KV s meruňka 205g ......................................... 9,50

V letákové akci od 1.12. do 7.12.2008 mimo jiné nabízíme:  

prostřednictvím platební karty - cash bak.

víkendová akce 27.11 - 30.11.2008:

Čerstvé máslo 250g .................................19,90

víkendová akce 4.12. -7.12.2008:

Ryzlink vlašský 2007 0,7l ........................79,90

Děkujeme všem zákazníkům za celoroční přízeň a přejeme Vám krásné prožití 
svátků vánočních. Hodně štěstí a zdraví v novém roce 2009.

Prodejna POTRAVIN
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice


